

مهمتر آن است که چگونه اسرائیلی ها با عملیات نظامی خود می خواهند ایران را تضعیف کنند؟ «ولی نصر» مؤلف کتاب «نوزائی شیعه» معتقد است که «ایران منافع در خور اعتنایی در غزه و یا دیگر سرزمین های فلسطینی دارد و تصور تأثیر قدرت ایران در این زمینه تصویری نادرست است. در حقیقت نفوذ واقعی ایران از شهرت او به حمایت از اکثریت اعراب در مورد مسأله فلسطین است».

نگاهی به حمله اسرائیل ضرورتی دوباره دارد. در برابر این حمله اعراب معتدل در وضع دفاعی قرار گرفته اند. رژیم حسنی مبارک حماس را شاخه ای از درخت غیر قانونی اخوان المسلمین به حساب می آورد. با این همه بعد از این که در روزهای آغازین، حسنی مبارک اسلامیت ها را به برانگیختن این فتنه متهم کرد، مبارک به شتاب به صف محکوم کنندگان اسرائیل پیوست همچنانکه اردن و عربستان سعودی به راه او رفتند. این درست به مثابه تکرار همان سیاستی است که آنان در مقابله با مسأله حزب الله در ۲۰۰۶ در پیش گرفتند. اگر کشورهای عربی میانه رو در جریان روزهای اول آرام بودند ایرانی ها در همه جا صدا به اعتراض برداشتند. رئیس جمهوری احمدی نژاد با سر و صدا به افشای اسرائیل پرداخت و آیت الله علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی رهبران کشورهای عرب را از این که به اعتراض شهروندان خود پاسخ نگفته اند مورد ملامت قرار داد. او در روز ۲۸ سپتامبر در خطاب به رهبران عرب را شامت کرد و گفت: «امروزه قلب مردم مصر و اردن و دیگر کشورهای اسلامی لبریز از اندوه است و من اکنون از علمای جهان عرب و رؤسای مرکز اسلامی الازهر می پرسم که آیا هنوز متوجه آن نشده اند که اسلام و مسلمین در مخاطره اند؟»

حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان از این هم فراتر رفت و اخیراً در پیامی خطاب به مردم مصر و ارتشیان این کشور اظهار داشت: «من برای یک کودتا صحبت نمی کنم بلکه از شما می خواهم به سراغ رهبران تان بروید و به آنها تفهیم کنید که آنچه در غزه می گذرد پذیرفتنی نیست» رهبرانی نظیر حسنی مبارک و ملک عبدالله اردنی که نگران انتخاباتی نیستند می توانند در این زمینه ساکت بمانند. اما اگر بخواهید به نبض و تپش منطقه توجه کنید باید به حرفهای تنها رهبر خاور میانه ای جهان عرب که به طور دموکراتیک انتخاب شده است نگاه بیندازید. این رهبر کسی جز نوری المالکی نخست وزیر عراق نیست که متحد بی تردید آمریکا در منطقه است و این اوست که خطاب به کشورهای اسلامی اظهار داشته است که آنها باید همه روابط رسمی و تجاری خود را با رژیم آدمکشی که تجاوز دردناک خود را علیه غیرنظامیان غیر مسلح و مسالمت جو ادامه می دهد، قطع کنند. در همین حال آیت الله العظمی علی سیستانی که مورد تحسین بسیاری از نومحافظه کاران آمریکایی است هفته پیش طی فتوایی حمله اسرائیل را «شیطنت بار و کینه توزانه» خواند و از اعراب و مسلمین خواست که «راههای عملی و گامهای صحیح در راه متوقف ساختن این تجاوز بیابند».

دنباله مطلب در صفحه ۲۷

کند همجنس با همجنس پرواز کیوتر با کیوتر باز با باز

و در زمان ما کفتر بازی کار زشتی بود و کفتر باز یا کیوتر باز اشاره ای به طعنه در حق بچه بازها بود. ولو آنکه ملک الشعرا گفته باشد:

بیایید ای کیوترهای دلخواه

بدن سیماب گون پاها چو شکرک

و ولو آنکه «پابلو پیکاسو» طرح کیوتر صلح را در زمان رفیق استالین کشیده و با آن جایزه لنین را برده باشد و روزنامه مصلحت در تهران به سردبیری مرحوم مصطفی خان لنگرانی ارگان جمعیت صلح باشد و همه بخوانند که:

زهی کیوتر سپید آشتی

که دل برد سرود جانفزای او

و مجلس ما با این فکر به پایان می رسد که آیا ما کیوتران دو برجه ایم، یا کیوتران حرم و یا فقط Pigeon که کار و زندگی و مملکت را ول کرده ایم و آمده ایم اینجا و نه اینجا هستیم و نه آنجایی؟ و دلمان خوش است که بگوئیم که مولانا هم فرموده:

در آتش مشتاقی هم صبحم و هم شمعم

هم دردم و هم نورم، هم جمع و پریشانم

راستی ما کی هستیم؟ چرا به شیخ اجل گوش نداده ایم که فرمود:

وطن آنجاست کازای نباشد

کسی را با کسی کاری نباشد

و چرا دوبرجه شده ایم؟ چرا کیوتر دوبرجه شده ایم؟ تقصیر خودمان نبوده است؟

(۴)

چه چیز احمدی نژاد را به لیخنه و او می دارد

فرید ذکریا - نیوزویک - ۱۹ ژانویه ۲۰۰۹

چند مقام معتبر اسرائیلی اظهار داشته اند که قد و قواره عملیات اسرائیل در غزه برای مقابله با یک دشمن حماس نیست بلکه ایران است. مایکل دورن تاریخ نگار که در حال حاضر به عنوان سخنگوی نظامی اسرائیل مشغول انجام وظیفه است، در مباحثه با «یوسی کلاین هولی» اظهار داشته است «عملیات علیه حماس تنها بخت یک مقابله با توسعه طلبی ایرانیان در منطقه است». منطق این حرف از آنجا می آید که به نظر اسرائیل حماس یک مشتری ایران است و در هم شکستن قدرت نظامی آن تهران را تضعیف می کند و طرحهایش را به عقب می اندازد. اما آیا این طرز فکر در حال حاضر متمر شمر شده است؟ قبل از هر چیز باید گفت که حماس یک لعبتک و یا پادوی ایران نیست. چند دهه ای است که ایران گروهی را که «جهاد اسلامی» خوانده می شود مورد حمایت قرار داده است. حماس پول و اسلحه از ایران دریافت داشته است اما این به آن معنا نیست که گوش به فرمان تهران است و در کارهایش از آنان دستور می گیرد. تصمیم حماس مبنی بر تحریک و انگیزش و امتناع او از تجدید قرارداد و آتش بس، به احتمال قوی بدون اشاره و رهبری تهران صورت گرفته است. اما از این

ادامه مطلب یادداشتهای بی تاریخ از صفحه ۲۲

داریم دسر می خوریم و هنوز آونگ صفت میان کالیفرنیا و تهران در حرکتیم. یکی از خانمها بالحنی که نیش مسخره اش را می توانم خوب احساس کنم، با پوزخند واره ای می پرسد: - بعد از همه ی این حرفها، آقای دکتر، شما که ماشاءالله در همه فن حریف و استادید، می توانید به ما بگویید ما کی هستیم؟ ما چی هستیم؟

برای این که جوابی در خور داده باشم می گویم:

- خانم کفتر دوبرجه... کفتر دوبرجه خانم.

(۳)

با این کیوتران ساده دل

و بخت در می گیرد که این کفتر یا کیوتر دوبرجه یعنی چه؟ جواب این است که آدمهایی مثل ما کیوتر دوبرجه اند. یاد آن تصنیف «یک دل اینجا، یه دل اونجا» می کنم و این مصرع ضرب المثل واره که: «نه در غربت دلم شاد و نه رویی در وطن دارم». یاد کیوتر بازهای تهران می افتم که «کیوتر پرقیچی» داشت یعنی کیوترهایی که پروازشان می دادند و آنها با دلبری کیوتر در حال پروازی را در آسمان فریب می دادند و به لانه ی خود می بردند. این کیوترها کار گزاران کیوتر بازی بودند که چهره اش دیده نمی شد. در میان جاهل ها عده ای پادو وجود داشتند که به آنها کیوتر پرقیچی می گفتند؛ همچنانکه در عالم سیاست. خط اولی ها کیوتر پرقیچی آنها می بودند که پشت پرده کار می کردند. اما کیوتر دوبرجه کیوتری بالاترین بود. یک بیت از یک شاعر سبک هندی که اسمش را به خاطر ندارم به یاد مانده است در وصف کیوتر دوبرجه. او به این می بالد که همه عمر آستان بوس است و کیوتر دو برجه نیست.

جایی نمی روم ز در و بام این حرم

نی زین کیوتران دو برج و دو بامه ام

و کیوتر حرم به کیوترانی گفته می شد که معمولاً در دور و بر اماکن مقدسه لانه می ساختند شاید به اعتبار این که از تیر شکارچیان در امان باشند. با اینهمه محتشم کاشانی سراینده ی ترجیع بند معروف درباره ی امام سوم با مطلع «باز این چه شورش است که در خلق عالم است» از این که کیوتر حرم است چندان راضی نمی نماید و شکایت دارد که:

شکسته بال تر از من میان مرغان نیست

دلم خوش است که نامم کیوتر حرم است

و کیوتر اصولاً در نزد همگان حیوانی کم تشخیص و فریب خوار معرفی شده است. فرانسوی ها واژه Pigeon را در حق آدمهای ساده لوح و گول مصرف می کنند. همچنانکه نوعی از کیوتر که کیوتر سفید است و انگلیسی ها به آن Dove و فرانسوی ها Colombe می گویند، مظهر آرامش و صلح و طمانینه است و در اصطلاح سیاسی امروز «کیوتر» به مردان و زنانی گفته می شود که اهل مصالحه و مراعات هستند و «باز» به آنها که تندرو و خشن و سختگیرند اطلاق می شود و شاید به این جهت است که هرگز کیوتری با بازی به پرواز در نمی آید و گرنه نظامی گنجوی نمی سرود:

خانم راست می گوید. درد غربی در وطن از درد غربت در هرجای دیگر بدتر است. اما یکی از آقایان دنباله ی حرف را می گیرد که: «بدتر این است که وقتی آنجایی، دلت برای اینجا تنگ می شود خیابانهای روشن، فروشگاههای پر و پیمان، مردم با لبخند، آشناهایی که اینجا هستند، همین دور هم جمع شدنهای بی دلهره، همین جام به جام زدنهای و شهریار به تبریز رفته هم از تهرانی که از آن دور شده همین یادها را دارد. خراب تهران است. هوای تهران را می کند. باز اول شبی دست دخترش شهرزاد را می گیرد و می برد باغ گلستان؛ و فریاد می زند:

خراب از یاد پائیز خمار انگیز تهرانم

خمار آن بهار شوخ و شور انگیز شمرانم

سرود آبشار دلکش پس قلعه ام در گوش

شب پائیز تبریز است و در باغ گلستانم

دخترک را سوار چرخ و فلک می کند. چشم به دوردست می دوزد، تهران را دور... دور می بیند. دنبال رفقای تهران است. با هادی هم که به محله پدری رفته بود باز دنبال رفقای می گشت و آنها را در خیال باز یافته بود.

یکجا همه ی گمشدگان یافته بوم

از جمله حبیب و رفقای دگرم را

و حالا در باغ گلستان تبریز که شهرزاد در چرخ و فلک بالا و پائین می رود، او می اندیشد:

گروه کودکان سرگشته ی چرخ و فلک بازی

من از بازی این چرخ فلک سر در گریبانم

به مغزم جعبه شهر فرنگ عمر بی حاصل

به چرخ افتاده و گویی در آفاق است جولانم

و یکی از آقایان که چند ماه پیش تهران بوده از اماندگی ها می گوید: از این که: «آقا توپ فوتبال پیش ما موجود خوشبختی است. آنجا که می روی این به آن باست می دهد، این توی سرت می زند، آن یکی به دروغ برای این که شاید چیزی بماسد، می آید به خدمت. توی دریای اداره جات که می آفتی مثل کشتی در حال غرق می مانی که اگر کسی لگدت نزند که زودتر غرق شوی خود به خود غرق خواهی شد. دریایی است که خدا نکند توی آن بیفتی.» و سید شهریار سر به زیر افکنده و اندوهگانه می خواند:

چه دریایی چه توفانی که من در بیخ و تاب آن

به زورق های صاحب کشته ی سرگشته می مانم چه صدای بم محزونی دارد. تمام این غزلواره را با آواز برام خوانده است. مال چهل و پنج سال پیش است. باید نوارش را گوش کنم. خدا کند خراب نشده باشد. یک وقتی بدهم هما خانم سرشار در برنامه خانه ی دوست بخش کند. سرگشتگی را می توان در بند بند شعرش حس کرد. از تهران آمده، در تبریز غریب است و یاد تهران و غربت بزرگش او را می لرزاند و به نمی دانم می رساند.

از این شورم که امشب زد بسر، آشفته و سنگین چه می گویم؟ نمی فهمم! چه می خواهم؟ نمیدانم



علی محمدی
President

SFC
Silicon Financial Corp.
Real Estate Loans - Refinance - Purchases

مشاوران وام و املاک

تیم مجرب، آگاه و پر تلاش

۱-۸۸۸-۹۷۸-۵۶۲۶



رزی بیگلری
Broker

برای خرید و فروش زمین، ساختمان مسکونی و تجاری و همچنین برای دریافت وام با مشاوران با تجربه و آگاه تماس حاصل فرمایید.

انواع وام های بدون دستمزد و بدون خرج

خرید و فروش املاک مسکونی و تجاری و تهیه املاک و زمین جهت سرمایه گذاری با تخصص در اخذ وام های ساختمانی (Construction) و زمین های مسکونی و تجاری

Give Us A Chance To Beat Any Advertised Rates!



(408) 244-0555

922 Saratoga Ave., Suite 100, San Jose, CA 95129

